1

证券代码：000899    证券简称：赣能股份    公告编号：2019-14

江西赣能股份有限公司

关于丰电三期项目进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、项目情况概述

江西丰城电厂三期扩建工程（以下简称“项目”）是由江西赣能股份有限公

司（以下简称“公司”）投资建设的江西省电力建设重点工程，建设 2×1000MW

超超临界、二次中间再热、凝汽式燃煤发电机组。受“11·24”特大安全事故影

响，该项目于 2016 年 11 月 24 日停工。2017 年 10 月，项目因手续不全被国家

有关部门列入停建名单。

目前，项目仍处于停工阶段，项目建设已完成#7 锅炉第四层第三段钢架吊

装、#8锅炉第一层钢架吊装；烟囱建设 77节、冷却塔同步建设；除循环水泵房

外，其余建筑工程基础浇筑均已出 0米，建筑总体形象进度 20%，安装总体形象

进度 12%，工程总体形象进度 17%。铁路总体形象进度 40%。

公司分别于 2016年 11月 25 日、2017年 4月 11日、4月 29日、8月 25日、

9 月 16 日、10 月 31 日、2018 年 3 月 27 日、4 月 28 日、8 月 14 日、10 月 31

日披露了丰电三期项目进展相关公告。详情请查阅刊登在《证券时报》和巨潮资

讯网 www.cninfo.com.cn 的《公司关于下属分公司发生事故的公告》（2016-46）、

《公司 2016 年年度报告全文》（2017-07）、《公司 2017 年第一季度报告全文》

（2017-16）、《公司 2017年半年度报告全文》（2017-27）、《公司关于下属分公司

2

特别重大事故调查处理结果的公告》（2017-35）、《公司 2017 年第三季度报告全

文》（2017-46）、《公司 2017年年度报告全文》（2018-11）、《公司 2018年第一季

度报告全文》（2018-35）、《公司 2018 年半年度报告全文》（2018-72）、《公司关

于丰电三期项目进展情况的公告》（2018-76）、《公司 2018年第三季度报告全文》

（2018-93）。

二、项目进展情况

“11·24”事故以来，公司始终将丰电三期复工视为头等要务，公司上下深

刻反思事故教训。狠抓安全生产，彻底排查消除各类隐患，切实堵塞安全漏洞。

并通过定期召开协调会，编制工作简报等举措，深入推进事故专项整改工作。为

准确整改方向，公司多次赴省委省政府、华中能源监管局、省应急管理厅及省直

主管部门汇报工作进展，做好“11·24”事故整改闭环工作。同时，全力做好复

工前各项准备工作，认真履行项目报建手续。目前，复工 49 项支持性文件只剩

1项（烟塔建筑工程施工许可证核发）正在办理。

2019 年 1 月，国务院安委会办公室第一评估组对“11·24”事故整改情况

进行了现场评估，评估组根据公司及丰城三期电厂检查评估情况反馈了相关整改

意见。2019年 3月 18日，中华人民共和国应急管理部发布了《中华人民共和国

应急管理部公告》（2019 年第 6 号），公司丰城三期电厂已移出安全生产失信联

合惩戒“黑名单”。后续，公司将根据评估小组反馈意见持续落实安全整改工作，

进一步规范和理顺安全监督体系和安全保障体系，严格落实安全制度，扎实开展

安全检查。

三、对公司的影响

目前，丰城三期项目仍处于停工阶段。公司将继续做好安全生产工作，认真

做好现场保护，确保现场设备完好。同时，公司将积极办理项目复工所需支持性

文件，并及时向江西省能源局及华中能源监管局提交丰城三期扩建项目移出停建

3

名单申请，力争项目早日复工。

四、重要提示

丰电三期项目尚待国家相关有权部门审批通过后方可复工建设，复工具体时

间存在较大不确定性，公司将根据项目进展及时履行信息披露义务，敬请投资者

注意投资风险。

特此公告。

江西赣能股份有限公司董事会

2019 年 3 月 19 日